М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04- ■ № #9
Ола

0  Порядке проведения муниципальной олимпиады учащихся
начальных классов общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Ольский городской округ»
в 2022-2023 учебном году

В целях организованною проведения муниципальной олимпиады
учащихся общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской
округ», качественной оценки деятельности участников, достижения
максимальной объективности в процессе выбора победителей, призеров
олимпиады, а также разрешения возникающих споров:

1 .Утвердить Порядок проведения муниципальной олимпиады учащихся
начальных классов общеобразовательных учреждений МО «Ольский
городской округ», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав организационного комитета и жюри по подготовке
и проведению олимпиады, согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.

3. Утвердить бланк согласия на обработку персональных данных и
форму протокола результатов участников муниципальной олимпиады
учащихся начальных классов, согласно приложению № 4 и приложению № 5
к настоящему распоряжению.

4. Общеобразовательным учреждениям, ответственным за подготовку
олимпиадных заданий в срок до 09 ноября 2022 года предоставить в
Управление образования тексты олимпиадных заданий и критерии
оценивания работ для 2-4 классов по следующим учебным предметам:
-МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Ола» - «окружающий мир»;
-МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Клёпка» - «литературное
чтение»;
-МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Армань» - «математика»;
-МКОУ «Начальная школа -детский сад с.Гадля» - «русский язык».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. назначить ответственного за проведение муниципальной олимпиады
учащихся начальных классов;

5.2. в срок до 10 ноября 2022 года представить заявку (в формате
WORD) и согласие на обработку персональных данных на участие
школьников в муниципальной олимпиаде учащихся начальных классов,
согласно приложению № 3 и приложению № 4 к настоящему распоряжению;

5.3. обеспечить качественное проведение муниципальной олимпиады
учащихся начальных классов.

6. Яхиной Ю.В., заведующему городским методическим кабинетом:
6.1.обеспечить качественное проведение муниципальной олимпиады

учащихся начальных классов;
6.2.рассмотреть итоги Олимпиады на заседании окружного

методического объединения учителей начальных классов в декабре 2022
года;

6.4. разместить информацию о ходе проведения и об итогах на сайте
Управления образования и в соцсетях;

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Яхину Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

И. о .руководителя О.Н.Зеленкова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о. руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
« » /Р  2022 г. № /%¥

ПОРЯДОК
проведения муниципальной олимпиады учащихся начальных классов

общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Ольский городской округ»

Общие положения
1. Настоящий Порядок проведения олимпиады младших школьников

(далее - Порядок) устанавливает сроки её проведения, а также перечень
общеобразовательных предметов, по которым она проводится, определяет
организационно-технологическую модель проведения, участников, их права
и обязанности, устанавливает правила утверждения результатов и
определения победителей и призёров.

2.0лимпиада для младших школьников проводится по следующим
общеобразовательным предметам: математика, русский язык, литературное
чтение, окружающий мир.

3. При проведении олимпиады каждому участнику должно быть
предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с
требованиями к проведению каждого общеобразовательного предмета. Все
рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать равные условия
и соответствовать действующим на момент её проведения санитарно -
эпидемиологическим правилам и нормам.

4. До начала олимпиады ответственный за проведение проводит
инструктаж участников, информирует о продолжительности олимпиады и
времени проведения.

5. Во время проведения олимпиады участники должны следовать
указаниям ответственного за проведение, не вправе общаться друг с другом и
свободно перемещаться по аудитории.

6. В случае нарушения участником олимпиады настоящего Порядка
ответственный за проведение олимпиады вправе удалить данного участника
из аудитории, составив акт об удалении.

Порядок проведения муниципального этапа олимпиады
1 .Муниципальный этап олимпиады проводится в образовательных

учреждениях по разработанным предметно-методическими комиссиями
заданиям, основанных на содержании образовательных программ начальной)
общего образования.

2. Дата проведения предметных олимпиад:
-16 ноября 2022 года - «математика»;
-23 ноября 2022 года- « русский язык»;
-30 ноября 2022 года -«литературное чтение»;
-07 декабря 2022 года -«окружающий мир».

3. Порядок работы ответственных организаторов в школах в день
проведения олимпиады:
-в 10.00 начало олимпиады;
-продолжительность олимпиады 45 минут;
-10.45 необходимо собрать работы и упаковать в конверт, заверить подписью
директора и поставить печать образовательного учреждения.
-в течение трёх рабочих дней работы учащихся необходимо доставить в
городской методический кабинет общего отдела Управления образования
администрации МО «Ольский городской округ».

Для удаленных школ (МКОУ СОШ с.Тауйск, МКОУ ООШ с.Талон,
МКОУ «НШ-ДС с.Балаганное», МКОУ ООШ с.Тахтоямск, МКОУ НОШ
с.Ямск) работы детей сканируются, архивируются и отправляют на
edu@ola49.ru.

4. Жюри муниципальной олимпиады учащихся начальных классов в
течение трёх рабочих дней после даты проведения олимпиады проверяют
работы и заносят результаты в общий протокол (приложение №4).

Порядок определения победителей муниципального этапа олимпиады
1 .Победителями муниципального этапа олимпиады признаются

участники, набравшие наибольшее количество баллов, в каждой параллели.
2. Призерами муниципального этапа признаются следующие после

победителя участники в рейтинговом списке протокола (в каждой параллели),
но не более 25% от общего количества участников олимпиады.

3. Список победителей и призеров утверждается председателем Жюри
муниципального этапа олимпиады.

4. По решению Жюри могут вносится изменения в порядок
определения победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

mailto:edu@ola49.ru

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о. руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

« /?£» ІО 2022г. №

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
муниципальной олимпиады учащихся начальных классов

1 .Яхина Юлия Васильевна, заведующий городским методическим кабинетом
общего отдела Управления образования администрации МО «Ольский
городской округ»;
2. Алтухов Александр Александрович, заместитель директора по УВР МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с. Клёпка»;
3. Дробышева Юлия Николаевна, заместитель директора по УВР МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа п. Ола»;
4. Яцына Надежда Ивановна, директор МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Армань»;
5. Снежинская Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с. Тауйск»;
6. Москвина Татьяна Николаевна, директор МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Талон».
7. Шахурдина Оксана Дмитриевна, директор МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Тахтоямск».
8. Вылкова Елена Юрьевна, директор МКОУ «Начальная школа-детский сад
с.Балаганное»;
9. Мукебенова Ольга Эрендженовна, заместитель директора по УВР МКОУ
«Начальная школа-детский сад с.Гадля».

Состав жюри муниципальной олимпиады учащихся начальных классов

№ Члены предметно-методической
комиссии

Предмет Класс

1. 1. Яхина Ю.В., заведующий городским
методическим кабинетом общего отдела
Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ»;
2. Матвеева Т.Н.,учитель - логопед МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа п.
Ола»;
3. Юхневич Е.Н., учитель начальных
классов МКОУ «Начальная школа-детский
сад с.Гадля».

Математика 2-4

2. 1. Яхина Ю.В., заведующий городским
методическим кабинетом общего отдела
Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ»;
2. Тисёлкина И.Д., учитель начальных
классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола»;
3. Капроска Е.М., учитель - логопед МКОУ
«Начальная школа-детский сад с.Гадля»;

Русский язык 2-4

3. 1. Яхина Ю.В., заведующий городским
методическим кабинетом общего отдела
Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ»;
2. Кармазина М.Д., учитель начальных
классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола»;
3. Юхневич Е.Н., учитель начальных
классов МКОУ «Начальная школа-детский
сад с.Гадля».

Литературное
чтение

2-4

4. 1. Яхина Ю.В., заведующий городским
методическим кабинетом общего отдела
Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ»;
2. Кузьмина О. В., учитель начальных
классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола»;
3. Капроска Е.М., учитель-логопед МКОУ
«Начальная школа-детский сад с.Г адля».

Окружающий мир 2-4

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением и.о.руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

« № » 4 0  2022г. № /¿ У

Заявка
на участие в муниципальном этапе олимпиады

учащихся начальных классов________________________(ОУ)

образец!
МАТЕМ[АТИКА

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

клас
с

Полное
название ОУ по

уставу

Результат Статус
(победитель,

призер)
школьного этапа

Ф.И.О.
учителя,

подготови
вшего

ученика
1 Иванов

Николай
Петрович

МКОУ
«Средняя

общеобразоват
ельная школа

п. Ола»

20/30 Победитель Алексеева
А.И.

2
3

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением и.о. руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
« № » /Р  2022 г. № /¿У

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных законного представителя участника

муниципальной олимпиады учащихся начальных классов
общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

Я,
(фамшш, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным представителем)___________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)
Класс обучения________________________________________________________________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательнаго
учреждения):__________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (ПГТ, поселок,
село), контактные телефоны:________________________________________________________

Как законный представитель несовершеннолетнего в соответствии с требованиями
статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред.
от 21.07.2014) настоящим даю согласие Комитету образования администрации МО
«Ольский городской округ» -  как учредителю олимпиады на обработку персональных
данных:

(ФИО)
Согласие дается на обработку данных в целях проведения муниципальной олимпиады учащихся 2-

4 классов общеобразовательных учреждений Ольского городского округа. Согласие распространяется на
следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество, число, месяц, год рождения, класс,
наименование образовательной организации с целью оформления документации, анализа результатов и
размещения информации в СМИ и на сайте Комитета образования.

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также
мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

Настоящее согласие действует на протяжении 3-х месяцев со дня его подписания.

Дата:
«_____ »_______________ 20___г. ___________________ /____________________

(подпись) (расшифровка)
Полномочия представителя субъекта персональных данных проверены
Дата: «_____ »_______________ 20___г. ___________________ /_________________________

(подпись)
М.П.

(расшифровка)

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о. руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

« 2022 г. № / /У

ПРОТОКОЛ
результатов муниципальной олимпиады учащихся 2-х классов

общеобразовательных организаций МО « Ольский городской округ»
по Математике

Максимальное количество баллов - 43 баллов
Образец!
№ Ф.И.О.

участника
(полностью)

клас
с

Образовательное
учреждение

Кол-во
баллов

Статус
(победитель,
призёр 35 6)

Ф.И.О. учителя,
подготовившего

ученика
1 Петрова Диана

Николаевна
2 МКОУ НШ-ДС

с.Гадля
43 победитель Николаева Елена

Николаевна
2 Иванова Диана

Николаевна
2 МКОУ СОШ с.

Клёпка
40 призёр Родина

Елена Николаевна
3 Смирнов

Николай
Иванович

2 МКОУ НШ-ДС
с.Г адля

38 призёр Николаева Елена
Николаевна

4 Канаев Иван
Семёнович

2 МКОУ СОШ с.
Тауйск

37 участник Семёнова
Елена Николаевна

Замечания, рекомендации

Председатель жюри
Члены комиссии

« » 20 г.